
Leonardo R 	k Moreira 

Assessor de Re çõ= s Institucionais 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' 

O VALE DA ELETRONICA 

 

  

COMUNICAÇÃO INTERNA N2 	 : 003/2021 — Assessoria de Relações Institucionais 
ASSUNTO 	 : Aquisição de notebooks 
DATA 	 : 15 de janeiro de 2021 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Solicito de Vossa Excelência autorização para a aquisição de equipamentos de 

informática conforme as especificações técnicas, quantidade e justificativas abaixo 

relacionadas: 

ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE 

Notebook com sistema operacional Windows 10, 

processador com frequência básica de no mínimo 

1.60GHz, memória cache de no mínimo 6 MB, 

memória RAM de no mínimo 4GB DDR4 com 

frequência de 2400MHz, armazenamento do tipo 

SSD de no mínimo 128 GB, tela de 14" Full HD 

(1920x1080) com formato widescreen. 

02 (dois) 

JUSTIFICATIVA 

Os referidos equipamentos são necessários para atender demandas desta Casa 

Legislativa. Um notebook será destinado à informatização da administração e gestão 

do arquivo morto da Câmara Municipal. O segundo equipamento será colocado à 

disposição do presidente e demais vereadores, que de forma recorrente necessitam 

do 	mencionado dispositivo tecnológico para 	apresentações, 	reuniões 	e outros 

trabalhos. 

Atenciosamente, 

Exmo. Sr. 
Antônio Otávio Silvério da Cunha 

Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí - MG 
.1' 

nta Rita do &lptic.... 1.S.,  O/  i  ..2,4 	1 

Presidente da Câmara Muni~ 
1 

  

" Parecer 

 

  

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000 
Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.leg.br  



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 

PAÇO LEGISLATIVO ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' 

O VALE DA ELETRÔNICA 	 sorrans ■Ro  

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SANTA RITA DO SAPUCAVMG 

Prezados senhores, 

A Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí tem a necessidade de 
comprar 2 (dois) notebooks, com sistema operacional Windows 10, 
processador com frequência básica de, no mínimo, 1.60 GHz, memória 
cache de, no mínimo, 6Mb, memória RAM de, no mínimo, 4 Gb DDR4, 
com frequência de 2400 MHz, armazenamento do tipo SSD de, no mínimo, 
128 Gb, tela de 14"Full HD (1920 x 1080), com formato widescreen, 
destinados à informatização da administração e gestão do arquivo morto da 
Câmara Municipal e ao uso do Presidente da Câmara e demais vereadores, 
para apresentações, reuniões e outros trabalhos legislativos. 

Por isso, determino que sejam tomadas as providências legais para 
efetivação dessa contratação, nos termos da lei. 

Santa Rita do Sapucaí/MG, 15 de janeiro de 2021. 

AntLI,,•11  : • sjoo'lir"r" o da Cunha (Longuinho) 
- P 

	

	ente da Câmara Municipal 
de Santa Rita do Sapucaí 

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG  -  CEP: 37540-000 
Tel/Fax: (35)3471.1871  /  (35)3471.1004  -  E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  -  www.santaritadosapucai.mg.leg.br  



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' 

  

PORTARIA N° 1/2021, 
DE 4 DE JANEIRO DE 2021 

Nomeia os membros da Comissão de Licitação da 
Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG 
para o exercício de 2021 e dá outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG, no uso 
de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1°. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Santa Rita do 
Sapucaí/MG para o exercício de 2021 será constituída pelos seguintes servidores 
públicos: 

I - Presidente: Ricardo Gomes Cruz; 
II - Relator: Dr. Leonardo Rezeck Moreira; 
III - Vogal: Rita de Cássia Ramos 

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Santa Rita do Sapucaí/MG, 4 de janeiro de 2021. 

a Cunha (Longuinho) 
a Câmara Municipal de 

Santa Rita do Sapucaí 

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000 
Tel/Fax: (35)3471.1871  /  (35)3471.1004  -  E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.leg.br  



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' 

  

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO 

REGIME: COMPRA 

OBJETO: 
2 (dois) notebooks, com sistema operacional Windows 10, 

processador com frequência básica de, no mínimo, 1.60 GHz, memória 
cache de, no mínimo, 6Mb, memória RAM de, no mínimo, 4 Gb DDR4, 
com frequência de 2400 MHz, armazenamento do tipo SSD de, no mínimo, 
128 Gb, tela de 14"Full HD (1920 x 1080), com formato widescrecn, 
destinados à informatização da administração e gestão do arquivo morto da 
Câmara Municipal e ao uso do Presidente da Câmara e demais vereadores, 
para apresentações, reuniões e outros trabalhos legislativos. 

RECURSO PRÓPRIO: 
dotação n° 1.31.14.002.000.4490.52.00, Material 

Permanente, Ficha 6, do Orçamento da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí. 

Santa Rita do Sapucaí/MG, 15 de janeiro de 2021. 

Ricardo Gomes Cruz 
Presidente da Comissão Permanente s e 	ao 

Leonardo Re y- k Moreira 
Relator da Comissão r anente de Licitação 

Ri e ássia amos 
Vogal da Comissão Permanente de Licitação 

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000 
Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.leg.br  



Nossas lojas Tenha sua loja Regulamentos Acessibilidade Guia de segurança 	 Meus pedidos 
Atendimento Compre pelo tel: 0800 773 3838 

Bem-Vindo :) 
Entre ou cadastre-ar: 

Er: Todos os departamentos v 	Ofertas do dia Celulares Móveis Eletrodomésticos Tv e Video Informática 

Notebook Vaio FE14 VJFE41F11X-B0911H Intel Core i5 - 4GB 256GB SSD 
14" Fuli HD Windows 10 

***** 4,1 (8) Avaliar  produto 

Adicional: 

'sem pacote office 

Vendido e entregue por 

por R$ 3.039,05 à vista  (5% de desconto) 

ou R$ 3.199,00 em 10x de R$ 319,90 sem juros 

Mais formas de  pagamento 

Incluir  garantia estendida e  ~cão roubo e furto 

gh Adicionar à sacola 

Consultar prazo e valor do frete 

Ok 

Produtos patrocinados 

Cartucho de Tinta HP 21 
	

Cartucho de Tinta HP 60 
	

Impressora Multifuncional 
	

Impressora HP 
Preto - Original 
	

XL Preto - Original 
	

HP Smart Tank 517 - 	 Neverstop 1000W Laser - 

R$104,90 à vista 	 R$199,90 à vista 	 R$1.519,05 à vista 
ou RS 104,90 	 ou RS 199,89 	 ou RS 1.599,00 

v aa 174 1 na an com i.,rne 	 Itv ria Pt 55 FZ enrn ie erne 	 1nv rio PC IRO on 
Cookies: a gente guarda está;;: 	 para 

experiência de navegação, saiba mais em nossa política de 

privacidade. 

R$1.424,05 à vista 
ou RS 1.499,00 

lAQ an 

ENTENDI E FECHAR 



gipmí,d-ia  > 

ou RS 675,60 

12x de R$ 56,30 sem juros 

ou RS 2.368,44 

12x de RS 197,37 sem juros 

Notebook Vaio FE14 
VJFE43F11X-B0111H 

Notebook Lenovo 
Ideapad S145 

***** 

Notebook Dell inspiron 
15 3000 i15-3584-... 

Notebook Acer Aspire 3 
A315-56-3090 frite... 

ou R$ 2.949,00 
10x de R$ 294,90 sem juros 

ou R$ 3.299,00 
10x de R$ 329,90 sem juros 

ou R$ 3.399,00 

10x de R$ 339,90 sem juros 

ou R$ 3.099,00 
10x de R$ 309,90 sem juros 

Pc Gamer Neologic 
NLI81212 Intel i5-9400F 

R$4.329,00 à vista 

ou R$ 4.329,00 

12x de RS 360,75 sem juros 

Teclado Gamer Mecânico 
Xzone GTM-01 

R$379,90 à vista 

ou R$ 379,92 

6x de R$ 63,32 sem juros 

Switch TP-Link 48 Portas 	Switch TP-Link 24 Portas 
Gigabit - TL-SG1048 	 Gigabit de Mesa - TL- 

R$2.131,60 à vista 	 R$608,00 à vista 

Quem viu este produto, viu estes também 

R$ 2.801,55 à vista 	 R$ 2.944,05 à vista R$ 3.229,05 à vista 	 R$ 3.134,05 à vista 

Produtos similares 



A 
Notebook Vaio FE14 
VJFE41F11X-B0911H 

R$ 3.257,46 à vista 

ou R$ 3.428,90 

10x de R$ 342,89 sem juros 

Notebook Vaio FE14 
VJFE43F11X-B0111H 

ou R$ 2.949,00 

10x de R$ 294,90 sem juros 

Notebook Vaio Intel Core 
15-10210u 8gb D... 

12x de R$ 288,14 sem juros 

Notebook Vaio FE14 I5 
8G, 12GB, 1TB 14" ... 

por 

R$ 4.650,00 
12x de R$ 367,50 sem juros 

R$ 2.801,55 avista 	 R$ 3.457,62 

Produtos mais buscados na semana 

Notebook Lenovo 
Ideapad S145 
***** 

Cartucho de Tinta HP -
Preto 664 
***** 

Impressora Multifuncional 
Canon Mega Tan... 
***** 

R$ 806,55 à vista 

ou R$ 849,00 

10x de R$ 84.90 sem juros 

Notebook Lenovo 
Ideapad 5145 

R$ 2.184,05 à vista 

ou R$ 2.299.00 

10x de R$ 229,90 sem juros 

R$ 3.229,05 à vista 	 R$ 47,90 
ou R$ 3.399,00 

10x de R$ 339,90 sem juros 

Voltar ao topa 	Descrição completa 	Avaliaçãodos Formas de  pagamento 

Informações do produto 



Notebook Vaio FE14 VJFE41F11X-B0911H Intel Core i5 - 4GB 256GB SSD 14" Full HD Windows 10 

Unindo o melhor da tecnologia e da inovação, o Notebook Vaio FE14 VJFE41F11X-B0911H vai surpreender você e trazer muito mais 

autonomia e agilidade para sua rotina. Projetado para atender as necessidades até dos usuários mais exigentes, ele possui um design 

compacto, leve e minimalista que se destaca por onde passa. Ergonomia é essencial, por isso ele traz teclado com a exclusiva tecnologia 

TILT, que inclina a base automaticamente para uma posição de digitação mais confortável, reduzindo o estresse no pulso e nas mãos e 

melhorando ainda mais sua experiência. Desfrute de uma qualidade de imagem impecável com cores vivas e detalhes nítidos através da 

tela LCD de 14" com resolução full HD e amplo ângulo de visão.A configuração oferece uma performance poderosa com processador 

Intel Core i5 da 8a geração e 4GB de memória RAM, garantindo um desempenho eficiente para executar com facilidade e qualidade 

inúmeras tarefas. O armazenamento com SSD de 256GB oferece espaço de sobra para guardar com segurança todos o seus arquivos, 

além de possuir alta velocidade de leitura e gravação. Aproveite também outros benefícios como as conectividades wi-fi e bluetooth, 

bateria de longa duração, leitor de cartões SD e sistema operacional Windows 10 Home. 

Informações técnicas 
	

Marca 	 Vaio 

Referência 	 3341411 

Modelo 	 VJFE41F11X-B0911H 

Linha 	 FE14 

Processador 	 Intel Core i5 

Especificações do 	 Modelo 	 8250U 

processador 	 Geração 	 8" 

Velocidade / Frequência base 1.60GHz 

Velocidade / Frequência 

aumentada 	
3.40GHz 

Memória Cache 	 6MB 

Turbo Função - A frequência máxima do turbo indica a 

frequência mais elevada que pode ser alcançada quando as 
Recursos especiais 

condições permitem que o processador entre no modo turbo 

automaticamente. 

Memória RAM 	 4GB 

Especificações da 	 Expansível 	 Até 16GB 
memória RAM 	 Barramento da memória 	DDR4 

Clock da memória 	 2400MHz 

Capacidade do SSD 	 256GB 

Especificações do SSD 	 Interface do SSD 	 PCIe NVMe 

Sistema operacional 	 Windows 10 

Versão do sistema 	 Home 

operacional 

Tipo de tela 	 LCD 

Painel 	 TN 

Tamanho da tela 	 14" 



Resolução da tela 	 Full HD (1920x1080) 

Formato de tela 	 Widescreen 

Especificações da placa 

de vídeo 

Conexões 

Touchpad 

Integrada — Compartilha da mesma memória disponível no 
Tipo 

computador 

Modelo 	 Intel UHD Graphics 620 

- 2 Entradas USB 3.1 - 1 Entrada USB 3.1 tipo C - 1 Entrada 

USB 2.0 - 1 Entrada HDMI - Entrada para fone de ouvido e 

microfone - Entrada de rede 

- Wi-Fi - Bluetooth 4.2 

0.3MP com webcam cover 

Cartão SD 

Cinza Escuro 

- Padrão ABNT 2 com teclado numérico - Tecnologia TILT que 

inclina automaticamente para uma posição de digitação mais 

confortável 

- Touchpad com controle preciso do cursor - Toque múltiplo - 2 

botões integrados 

Conectividade 

Webcam 

Leitor de cartões 

Cor 

Tipo de teclado 

Som 

Bateria Tipo 

Duração da bateria 

Microfone e alto-falantes estéreos embutidos 

3 Células - Li-lon 

Até 7 horas (A duração da bateria pode variar de acordo com o 

uso) 

Alimentação 	 Voltagem da fonte 	 Bivolt 

Consumo aproximado de 
40W 

energia 

Peso aproximado 	 dl Peso do produto 	1,5kg 

Lb Peso do produto com 

embalagem 	
2,1kg 

Dimensões do produto 	 cr Largura 	 32,4cm 

ta) Altura 	 1,9cm 

rn Profundidade 	 22,1cm 

Dimensões da 	 cri Largura 
	

42,5cm 
embalagem 



Avaliação dos clientes 

Avaliação geral 

Nota: 4,1 

***** Felipe Stumbo Pinto 

Show 
Muito bom. Gostei muito do notebook. Como 

sempre a vaio arrebentando. 

Sim. eu recomendo esse produto 

Essa avaliação foi útil? 

Garantia 

g.] Altura 

Cr Profundidade 

Prazo de Garantia 

6cm 

26cm 

01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia 
especial concedida pelo fabricante) 

Conteúdo da 	 - 1 Notebook - Carregador - Guia Rápido - Certificado de 
embalagem 
	

Garantia 

Lu explica: Notebook 	 + Veja outros conteúdos 

Notebook, saiba escolher o ideal 
	

Arquivo deletado: como reverter? 

+ Leia mais 
	

+ Leia mais  

Escrever uma avaliação 

Qualidade 

geral 
4,1 

Custo- 
beneficio 

3,5 

Design 4,4 

Tela 4,6 

Desempenho 4,0 

Bateria 4,5 

Recursos 4,2 

Design 5,0 

Custo- 
benefício 

5,0 

Bateria 5,0 

Desempenho 5,0 

Tela 5,0 

Recursos 5,0 



Qualidade 
	

5,0 
geral 

Design 	 3,0 

Custo- 	 1,0 
benefício 

Bateria 	 3,0 

Desempenho 	 1,0 

Tela 	 3,0 

Recursos 	 1,0 

Qualidade 	 1,0 
geral 

monica pires da silva torres 

Decepçao com o Vaio Fit 15 
Comprei o produto em 26/janeiro e em 2 semanas 

de uso ficou lento, travou e perdeu todo o HD. 

Liguei para Sony, o computador nao é sony. Liguei 

para a Vaio o computador nao é Vaio. Descobri 

que no Brasil quem fabrica é a Positivo. 

Não, eu não recomendo esse produto 

Essa avaliação foi útil? 

Design 	 4,0 

Custo- 	 3,0 
benefício 

Bateria 	 4,0 

Desempenho 	 3,0 

Tela 	 4,0 

Recursos 	 4,0 

Qualidade 	 4,0 
geral 

Marco Aurélio Lira de Amorim 

Tem bons recursos 
Recebi este equipamento dia 21/01/16. 

Apresentou problemas de "travar" em 29/01/16, 

com 8 dias após o recebimento. Acredito na marca 

e espero resolver esta situação com urgência. 

Sim.  co recomendo esse produto 

Essa avaliação foi útil? 

Design 	 5,0 

Custo- 	 3,0 
benefício 

Bateria 	 5,0 

Desempenho 	 5,0 

Tela 	 5,0 

Recursos 	 5,0 

Qualidade 	 5,0 
geral 

***** 

FLAVIA SOARES MARQUES 

Muito bom 
Comprei faz pouco tempo, mas estou bem 

satisfeita com o computador. É rápido e o tamanho 

é ideal para quem usa muitos vídeos. 

Sim, eu recomendo esse produto 

Essa avaliação foi útil? 

Design 	 4,0 

Custo- 	 4,0 
benefício 

Bateria 	 5,0 

Desempenho 	 5,0 

Tela 	 5,0 

Recursos 	 4,0 

Qualidade 	 5,0 

Silvana Mendes Jangada de Godoi 

Muito bom! 
Gostei muito, só achei ruim pq não veio o 

programa de assistência que tinha no modelo 
antigo. 

Sim  eu recomendo esse produto 

Essa avaliação foi útil? 



geral 

Design 5,0 

Custo-

beneficio 
3,0 

Bateria 4,0 

Desempenho 3,0 

Tela 5,0 

Recursos 5,0 

Qualidade 
geral 

3,0 

Design 4,0 

Custo-
benefício 

4,0 

Bateria 5,0 

Desempenho 5,0 

Tela 5,0 

Recursos 5,0 

Qualidade 
geral 

5,0 

Design 5,0 

Custo-
benefício 

5,0 

Bateria 5,0 

Desempenho 5,0 

Tela 5,0 

Recursos 5,0 

Qualidade 
geral 

5,0 

MEIREE FERREIRA DA SILVA 

Razoável 
Complicam muito a venda pela intemet e pelo 

televendas. 

Sim eu  recomendo esse produto 

Essa avaliação foi útil? 

LOLJRIVAL LEAL RODOLFO MARTINS 

ÕtirrIO 

A um mês 	Recomenda 	ótimo bateria 
boa e muito rapido 

Sim, eu recomendo esse produto 

Essa avaliação foi útil? 

***** Mariana Giannotti 

Sony Vaio Fit 
muito bom, entregue com rapidez, antes do 

previsto 

Sim. eu recomendo esse produto 

Essa avaliação foi útil? 

Formas de pagamento 

e Cartão d e crédito 

Cartões Luiza 

R$ 3.039,05 à vista  (5% de desconto) 	 R$ 3.039,05 à vista (5% de desconto) 	13x R$ 246,08 sem juros 



2x,R$ 1.599,50 sem juros 

3x R$ 1.066,33 sem juros 

4x R$ 799,75 sem juros 

5x R$ 639,80 sem juros 

6x R$ 533,17 sem juros 

7x R$ 457,00 sem juros 

8x R$ 399,88 sem juros 

9x R$ 355,44 sem juros 

10x R$ 319,90 sem juros 

11x R$ 321,13 com juros 

12x R$ 296,95 com juros 

2x R$ 1.599,50 sem juros 

3x R$ 1.066,33 sem juros 

4x R$ 799,75 sem juros 

5x R$ 639,80 sem juros 

6x R$ 533,17 sem juros 

7x R$ 457,00 sem juros 

8x R$ 399,88 sem juros 

9x R$ 355,44 sem juros 

10x R$ 319,90 sem juros 

11x R$ 290,82 sem juros 

12x R$ 266,58 sem juros 

14x R$ 228,50 sem juros 

15x R$ 213,27 sem juros 

16x R$ 199,94 sem juros 

17x R$ 188,18 sem juros 

18x R$ 177,72 sem juros 

19x R$ 168,37 sem juros 

20x R$ 159,95 sem juros 

21x R$ 152,33 sem juros 

22x R$ 145,41 sem juros 

23x R$ 139,09 sem juros 

24x R$ 133,29 sem juros 

25x R$ 139,75 com juros 

26x R$ 134,83 com juros 

27x R$ 130,27 com juros 

28x R$ 126,03 com juros 

29x R$ 122,09 com juros 

30x R$ 118,42 com juros 
EU 
 

Boleto bancário  R$ 3.039,05 à vista (5% de desconto) 

consultas relacionadas:  Notebook Vaio FE14 VJFE41F11X-B0911H 	Notebook Vaio 
	

Notebook FE14 VJFE41F11X-B0911H 	Notebook FE14 

Notebook VJFE41F11X-B9911H 

Formas de pagamento 

certificaoos 
ff e segur,,,-  Obitig 

RA 1000 
RedameAQUI 8.3 INCRIVU. 

MAGAZ 55 L1 24 

al receba ofertas com preços exclusivos + politica de privacidade 

ENVIAR 

depgtt?inentos 

ar e ventilação 
artesanato 
audio 
automotivo 
bebes 
beleza e perfumaria 
brinquedos 
rama, mesa e banho 
cãmeras e drones 
casa e construção 
celulares 
colchões 
comércio e indústria 
eletrodomésticos 
eletreporteleis 
esportes e lazer 
ferramentas e jardim 

games 
informática 
instrumentos musicais 
livros 
mercado 
móveis 
papelaria 
pet shop 
relógios 
saúde e cuidados pessoais 
serviços 
suplementos alimentares 
tablets, ipads e e-readers 
telefonia fixa 
tv e vídeo 
unidades domésticas 

cet,,,ços 

recarga premiada 
plano controle 
tetevendas 
lista de casamento 
magazine 'urze 
empresas 
consórcio ?urze 
cartão luize 
luizaseg 
parceiro magalu 
cliente ouro 
quero de casamento 
maga mais 

par cenas 

seja nosso parceiro 

institucional 

quem somos 
nossas lojas 
portal da tu 
trabalhe conosco 
programa ouro 
pesquisas académicas 
assessoria de Imprensa 
investidores 
investnrs 

fornecedores 

portal financeiro 

compre pelo telefone 

0800 773 3838 
segunda a domingo eh as 20h. 
¡exceto tersedos't 

compre também pelo chat cobre 

acessibilidade 

versão mobile 

owketplatte 

venda seus produtos 

central de atendimento 

atendimento 
meus pedidos 
trocas e devoluta:3es 
termo de compra e venda 
arrependimento ou desistência 
assistência técnica dos fabricantes 
politica de privacidade 



Notebook Dell Inspiron 15 3000 
115-3584-AS4OP 

Notebook Vaio FE15 
VJFE51F11X-B0811H Intel Core 15 

Notebook Samsung Book X50 	Notebook Comi 
Intel Core 17 8GB 1TB 
	

27 Intel Core 13 

fite Lite 	Z A TTIN 1 PRODUTOS DE MODA COPA ATÉ 70% OFE 	 Informações Covtd-19 - SAIBA MAIS 

O que você está procurando? 
	

(,..2 Lista de Desejos 

e 	 Todas as categorias 	Ofertas 	Cartão NCard 	Baixe o APP 	Blog 	LANÇAMENTOS 

IMIN FRETE GRÁTIS ACIMA DE RS 59,99' 
	

'CONSULTE NO REGLLIAWNTO A5 REGLOES PARTICLPANII S 

Home / Eletrônicos 1 Notebook 1 Vaio 1 Notebook Valo FE14 VJFE41F11X-8091111 Intel Core i5 - Cinza 

Notebook Vaio FE14 
VJFE41F11X-B0911H 
Intel Core i5 - Cinza 

 

R$ 3.199 

Economia de R$ 

até 10x de R$ 315 

Com N Carc 
iffier Peça o seu  

Vendido e Envia 

Cor: Cinza 

Ref.:0YQ-0004-010-01 

 

Unindo o melhor da tecnologia e da 

inovação, o Notebook Vaio FE14 

VJFE41F11X-B0911H vai surpreender vocè 

e trazer muito 'riais autonomia e agilidade 

para sua rotina. Projetado para ... Ver 

aLs. 

 

    

     

PERMANEÇA CONECTADO 

Tamanho: 

( Unice» ) 

  

Consulte o pra: 

QUEM VIU ESTE PRODUTO, VIU TAMBÉM 

Descrição 

CONCORDAR E FECHAR 
Cookies: a gente guarda estatísticas de visitas para melhorar sua experiência de navegação. Ao continuar, vocè concorda com nossa 
politica de privacidade. 



Lava E Seca LG 10,5kg Vivace VC4 Lava E Seca Smart LG 11kg VC4 
CV501 OWG4A - Intel... 	 CV5011TS4A Motor - In... 

Lava E Seca Smart LG 11kg VC4 	Escova Secado! 
CV5011WG4 Motor - Inv... 

1113,, que inclina a base automaticamente para uma posição de digitação mais confortável, reduzindo o estresse no pulso e nas mãos e melhorando ainda mais sua experiência. D 
'imagem impecável com cores vivas e detalhes nitidos através da tela LCD de 14" com resolução full HD e amplo ângulo de visão.A configuração oferece uma performance podero 
i5 da 8a geração e 4GB de memória RAM, garantindo um desempenho eficiente para executar com facilidade e qualidade inúmeras tarefas. O armazenamento com SSD de 256GB 

. guardar com segurança todos o seus arquivos, além de possuir alta velocidade de leitura e gravação. Aproveite também outros benefícios como as conectividades wi-fi e bluetoo 
leitor de cartões SD e sistema operacional Windows 10 Home. 

Nome: Notebook Vaio FE14 VJFE41F11X-130911H Intel Core i5 

Género: Unissex 

Indicado para: Dia a Dia 

Marca: Vaio 

PUBLICIDADE 

o o 	 o 

por R$3.419,10 	 por R$4.084,05 
	

por 1,43.514,05 
	 por R$264,96 

em até 10x de R5379,90 sem juros 	 em até 10x de R5429,90 sem juros 
	

em até 10x de R5369,90 sem juros 
	 em até 5x de R555,78 s 



 

Preocupado com manutenV:es 
recorrentes? O Compressor 
Dual Inverter tem 10 anos de gar 

LG DUAL inverter VOICE, 
um ar condicionado eficiente, 
económico, durável e silencioso Experimente ser livre 

    

PALAVRAS MAIS BUSCADAS 

bicicleta aro 29 

alt star feminino 

promoções netshoes 

tênis nike 

óculos oakley juliet 

tênis adidas 

roupas femininas para academia 

tênis feminino 

cupom de desconto netshoes 

tênis masculino 

ali star branco 

roupa para ciclismo feminina 

chuteira society 

ténis para crossfit 

FRETE GRA% 
Em produtos selecionados 
Confira as regras 

roupa para ciclismo masculina 

bota caterpiliar 

tapete de yoga 

produtos do corinthians 

tênis sem cadarço 

tênis branco feminino 

tênis feminino para caminhada 

conjunto de moletom feminino 

tênis nike eis promoção 

mountala bike 

whey proteln isolado 

jaqueta corta vento 

nike air max 90 

carabina dc pressão 5.5 

Ei
EM ATÉ 10X SEM JUROS 
no cartão de crédito 

roupa para ac 

ali star infanti 

tênis puma 

tênis fernininc 

chinelo slide 

black friday s 

black friday n. 

ENTREGA EXPRESSA 
1 	A partir de 2 dias úteis 

Confira as regras 

 

Permaneç 

Institucional 

Sobre a Netshoes 

Política de Privacidade 

Trabalhe Conosco 

Programa de Afiliados 

Ajuda 

Entregas 

Pagamentos 

Trocas e devoluções 

Arrependimento 

Netshoes Empresas 

Marketplace Netshoes 

Central de Relacionamento 

 

( TIRE SUAS DÚVIDAS 

 

  

A 
C 



Solões Corporativas 	 Cancelamentos 

Regulamentos 	 Meus Pedidos 

Conduta de Fornecedores 	 Gula de Segurança Digital 

Eventos 

Gula Netshoes 

Blog 

e= ia  NE EM I=  eu om  

  

Divida suas compras em 
2 castões e pague em 
até 1 Ur som juros 

PayPni  VISA 
Checkout 

  

Zattini  1  Shoestock 



R$3.299,99 
& Frete GRÁTIS.  Detalhes. 

Receba: Sexta-feira, 29 de Jan 

Entrega mais rápida: Segunda-
feira, 25 de Jan 

Em estoque. 

Quantidade: ti 4 

Adicionar ao carrinho 

L 
	

Comprar agora 

Transação segura 

Enviado por Amazon.com.br  
Vendido por Amazon.com.br  

Sim, eu quero frete GRÁTIS 
para este pedido com o 
Amazon Prime 

Adicionar opções de 
presente 

Selecione o endereço 

Adicionar à Lista 

• com.br 	Enviar para EULER 
Pouso Alegre 37550000 Computadores e Informática ■ 

Olá, EULER 	Devoluções 
Contas e Listas - e Pedidos 

o 
Carrinho 

Todos Prime ■ Mais Vendidos Ofertas do Dia EULER, sua Arriazon.corritr Prepare-se para as aulas 
Computadores e Informática 	Mais Vendidos 	Ofertas 	Notebooks - 	Desktops - 	PC Gaming 	Monitores - 	Acessórios - 	Impressoras e Acessórios ' 

Prepare-se para as aulas 

Computadores e Informática > Notebooks 

Passe o mouse para ampliar a imagem 

VAIO FE14 VJFE41F11X-B1021H Intel 

Core iS, 12GB, SSD 256GB, 14" Full 

HD, Linux - Chumbo Escuro 
por VAIO 

7 classificações 
15 perguntas respondidas 

Por:  R$3.299,99 & Frete GRÁTIS.  Detalhes. 

Em até 10x R$ 330,08 sem juros  Ver parcelas 
disponíveis 

Marca 	VAIO 

Sistema 	Linux 
operacional 

Fabricante Intel 
do CPU 

Tamanho da 14 
tela 

RAM 	12GB 

Sobre este item 

• Processador intel core i5-8250u (1.60 ghz, 6 mb 
cache, quadcore), com intel turbo boost até 3.40 
ghz 

• Memória ram: 12gb ddr4 (4gb onboard + 8gb 
ddr4) 

• Armazenamento ssd 256 gb pcie nvme 
• Tela lcd 14", widescreen, antirreflexiva com 

resolução 1920 x 1080 fullhd, com tecnologia 
led 

• Conectividade rede sem fio inteldual band 
wireless-ac e bluetooth 4.2 

• Capacidade de armazenamento de memória: 
256 

• Tipo de Memória: ddr4_sdram 
• Tamanho da tela: 14 

Novo (2) de 
R$3.299,99 + Frete GRÁTIS 

Compartilhar 

Ofertas de vendedores na 
Amazon 

Novo (2) de R$3.299,99 + Frete GRÁTIS 

Amazon Assistant 
Economize com o nosso Verificador de 
Preços dos últimos 30 dias. Saiba Mais 

R$4.499,00  Adicionar ao carrinho 

+ R$35,28 de frete 

Vendido por: INPOWER 

Tem para vender? 

Venda na Amazon 

Clientes que visualizaram este item também 
visualizaram 



VAIO 

POSITIVO 

B1021H 

NÃO APLICAVEL 

Chumbo Escuro 

Compacto 

14 

1920 x 1080 pixels 

1920 x 1080 

Intel 

Intel Core iS 

1.6 GHz 

4 

12 GB 

Ddr_4 

DDR4 SDRAM 

16 GB 

Informações adicionais 

Dimensões do pacote 

ASIN 

Disponível para compra desde 

Avaliações de clientes 

Ranking dos mais vendidos 

42.2 x 26 x 5.8 centímetros 

BO8JZCM7M2 

24 setembro 2020 

7 

classificações 

3,9 de 5 estrelas 

N2  667 em Computadores e 
Informática (Conheça o Top 

100 na categoria 
Computadores e Informática) 

N2  30 em Notebooks 

Estado sólido da memória 

flash 

Solid State 

Intel 

Integrado 

Shared 

Integrado 

Bluetooth 

Bluetooth 

Bluetooth 

1 

Samsung Book X30 

Intel')  Coreu i5-10210U , 
Windows 10 Home, 8GB, 

1TB, 15.6" HO LED, 
38 

R$ 3.599,00 

Notebook Vaio FE14, 

Intel Core i5, 8GB RAM, 
SSD 256GB, Tela 14" LCD 

FulIHD, Windows 10 - 
120 

R$ 3.799,00 

Notebook Lenovo B330 

IS - 8540U, 8GB RAM, 
1TB HD 15.6", Windows 

10 Pro - Preto 
5 

R$ 4.099,00 

Notebook Asus X543NA-

GQ342T - CELERON 
DUAL CORE / 4 GB / SOO 

GB / Windows 10 Home 
1 

R$ 2.564,61 

SAMSUNG Odyssey 

Notebook Gamer, Intel 
Core i7H, Windows 10, 

16GB, 1TB+256GB SSD, 
2 

R$ 10.199,00 

Informações sobre o produto 

Detalhes técnicos 

Marca 

Fabricante 

Série 

Certificação 

Cor 

Formato 

Tamanho de tela vertical 

Resolução da tela 

Resolução 

Marca do processador 

Tipo de processador 

Velocidade do processador 

Número de processadores 

Tamanho da memória 

Tecnologia da memória 

Tipo de Memória 

Máximo de memória 
compatível 

Tecnologia do HD 

Interface do HD 

Marca do chipset de vídeo 

Descrição da placa de vídeo 

Tipo de memória de vídeo 

Interface da placa de vídeo 

Tipo de conexão 

Tecnologia de conexão 

Padrão de conexão sem fio 

Número de portas USB 2.0 



Número de portas USB 3.0 

Dispositivo de 

armazenamento óptico 

Fonte de alimentação 

Sistema operacional 

Número de unidades 

Peso do produto 

Dimensões da embalagem 

Funciona a bateria ou pilha? 

EAN 

3 

N o_opticaLdrive 

AC/DC 

Linux 

1 

2.3 kg 

42.2 x 26 x 5.8 mi; 2.3 

Quilogramas 

Não 

7896904683721 

Os clientes também compraram estes produtos 

    

enrennouu 

1 

    

Echo Dot (3a Geração): Kindle 10a. geração com Novo Fre TV Stick Lite Smart Lãmpada Wi-Fi, Smart Controle Universal 
Smart Speaker com iluminação embutida — com Controle Remoto Positivo Casa Inteligente, 2.494 

Alexa - Cor Preta Cor Branca Lite por Voz com Alexa 806 lúmens, controle de IEm  
65.573 37.639 Streaming em Fun HO 1 9.497 Controles Remotos 

R$ 299,00 R$ 349,00 16.177 ri em R$ 149,00 
R$ 349,00 
	

Lâmpadas 

R$ 94,90 

Quais outros itens os consumidores compraram após 

visualizar este item? 

Notebook Lenovo 
Ultrafino ideapad 5145 
Ryzen 5 - 12GB 1TB 

Windows 10 15.6" Dolby 
702 

12 ofertas a partir de 

R$ 3.499,00 

Notebook Lenovo 

Ultrafino ideapad 5145 
i5 - 103561 8GB 1TB 

Windows 10 15.6" Dolbv 
2.208 

R$ 3.299,00 

Notebook Lenovo 
Ultrafino ideapad 5145 

i7 - 1065G7 8GB 256GB 

SSD Placa de Vídeo 
2.208 

2 ofertas a partir de 

R$ 6.199,00 

Notebook Lenovo 
Ultrafino ideapad 5145 

iS - 8265U 8GB 256GB 

SSD GeForce MX 110 
2.208 

R$ 3.549,99 

Sarnsung Book X30 

intel6  CoreTM i5-10210U , 
Windows 10 Home, 8GB, 

1TB, 15.6" HD LED, 
38 

R$ 3.599,00 

Tem uma pergunta? 
Encontre respostas nas Informações do produto, em Perguntas e respostas e em Avaliações 

r Digite sua pergunta ou palavra-chave 



3.1 

Kindle 10a, geração com 

iluminação embutida —

Cor Branca 
37.639 

R$ 349,00 

Echo Dot (3e Geração): 

Smart Speaker com 

Alexa - Cor Preta 
65.573 

R$ 299,00 

Descrição do produto 

O novo Vaio FE14 foi projetado detalhadamente para oferecer uma experiência inesquecível, unindo urna performance poderosa e um novo design ultra 
compacto. Com  uma tela de 14 polegadas em alta definição combinada com os últimos processadores Intel Core o Vaio FE14 nunca te deixará na mão, além 
de entregar todos os recursos que você precisa para executar inúmeras tarefas profissionais simultaneamente, contando com componentes de última 
geração, como memória 12Gf3 DDR4 e 256GB SSD NVMe. 

Clientes que compraram este item também compraram 

Smart Lâmpada Wi-Fi, 	Base Cooler Vertical Para 

Positivo Casa Inteligente, Notebook Multilaser 

806 lúmens, controle de 	AC166 
9.497 
	

2.778 

Lâmpadas 	 Cooler de CPU 

R$ 94,90 	 R$ 69,90 

Patrocinado 

Perguntas e respostas dos clientes 

Ver perguntas e respostas 

Avaliação de clientes 
	 Melhores avaliações 

3,9 de 5 



, 	. 
1 classificações globais 	 Principais avaliações do Brasil 

Patrocinado 

Ludmyla Barbosa 

Defeito de Fábrica 
Avaliado no Brasil em 8 de dezembro de 2020 

Compra verificada 

O computador veio com defeito de fábrica, entrei em contato com a central de atendimento 

Vaio, e eles me confirmaram que o defeito estava no aparelho... Me entregaram um produto 

de quase 4000R$ estragado!!! 

4 pessoas acharam isso útil 

Útil 	Informar abuso 

Scts 

Notebook médio 
Avaliado no Brasil em 13 de janeiro de 2021 

compra verificada 

Se você é acostumado com o Linux é um bom notebook, mas eu particularmente odiei o 

sistema. Fora isso o touchpad é ruim, vai precisar de mouse. 

Útil 	Informar abuso 

Guilherme Neves 

Ótimo produto 

Avaliado no Brasil em 16 de dezembro de 2020 

Compra verificada 

Ótimo produto. Porém, poderiam enviar a chave de administração do linux 

Útil 	Informar abuso 

Visualizar todas as avaliações> 

5 estrelas 
	

64% 

4 estrelas 
	

0% 

3 estrelas 
	

18% 

2 estrelas 
	

0% 

1 estrela 
	

17% 

Como as classificações são calculadas? 

Patrocinado 

Voltar ao inicio 

Conheça-nos 

Informações 
corporativas 

Carreiras 

Comunicados à 
imprensa 

Comunidade 

Ganhe dinheiro conosco 

Publique seus livros 

Seja um associado 

Venda na Amazon 

Anuncie seus produtos 

Deixe-nos ajudá-lo 

Sua conta 

Frete e prazo de entrega 

Devoluções e reembolsos 

Gerencie seu conteúdo e 
dispositivos 

Ajuda 

Pagamento 

Amazon e COVID-19 

Cartões de crédito e 
Boleto 

Austrália 1 Alemanha I Canadá China I Cingapura I Espanha I Estados Unidos 1 França I Holanda I india 1 Itália I Japão I México I Frrdrados Arabes Unidos I Reino 
Unido' Turquia 

E não se esqueça: Amazon Web Services 



O VALE DA ELETRONICA 

EMPRESA PREÇO UNITÁRIO DUAS UNIDADES 

Magazine Luiza 	RS 3.039,05 	R$ 6.078,10 

Netshoes 	RS 3.199,00 	R$ 6.398,00 

Ainazon 	 R$ 3.299,99 	R$ 6.599,98 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANTA RITA DO SAPUCAÉMG 
Santa Rita do SapucaUMG, 15 de janeiro de 2021. 

RELATOR LEONARDO REZECK MOREIRA: 

Por determinação do Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do 
Sapucaí, a Comissão Permanente de Licitação realizou a abertura de 
procedimento administrativo com a finalidade de efetuar a compra de 2 (dois) 
notebooks, com sistema operacional Windows 10, processador com frequência 
básica de, no mínimo, 1.60 GHz, memória cache de, no mínimo, 6Mb, memória 
RAM de, no mínimo, 4 Gb DDR4, com frequência de 2400 MHz, 
armazenamento do tipo SSD de, no mínimo, 128 Gb, tela de 14"Full HD (1920 x 
1080), com formato widescreen, destinados à informatização da administração e 
gestão do arquivo morto da Câmara Municipal e ao uso do Presidente da Câmara 
e demais vereadores, para apresentações, reuniões e outros trabalhos legislativos. 

Foi feita a cotação de preços, apurando-se os seguintes valores: 

O valor apresentado pela empresa Magazine Luiza é inferior ao das 
demais empresas. Além disso, o valor total do contrato de compra e venda 
(RS6.078,10) é inferior ao valor previsto no inciso II do art. 24 da Lei n° 
8.666/1993. É necessário registrar que, segundo informações do Setor de 
Contabilidade da Câmara Municipal, ainda não foi gasto qualquer valor com a 
aquisição de material permanente neste exercício. Portanto, a licitação é 
dispensável. 

Por todos esses motivos, recomendo a aquisição de 2 (dois) notebooks, 
com sistema operacional Windows 10, processador com frequência básica de, no 

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000 
Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004 - 	camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.leg.br  



. . , 

(11\. 
O VALE DA ELETRÔNICA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' 

    

mínimo, 1.60 GHz, memória cache de, no mínimo, 6Mb, memória RAM de, no 
mínimo, 4 Gb DDR4, com frequência de 2400 MHz, armazenamento do tipo 
SSD de, no mínimo, 128 Gb, tela de 14"Full HD (1920 x 1080), com formato 
widescreen, destinados à informatização da administração e gestão do arquivo 
morto da Câmara Municipal e ao uso do Presidente da Câmara e demais 
vereadores, para apresentações, reuniões e outros trabalhos legislativos, da 
empresa Magazine Luiza, pelo preço de R$6.078,10, por ser o melhor preço entre 
três empresas consultadas e porque esse valor é inferior ao previsto para a 
hipótese de dispensa de licitação, nos termos da lei. 

■ 

Leonardo !"• ck Moreira 
Relator da Comiss7. P rmanente de Licitação 

VOGAL RITA DE CÁSSIA RAMOS: 

Voto de acordo com o relator. 

Rita • e Cássia amos 
Vogal da Comissão Permanente de Licitação 

PRESIDENTE RICARDO GOMES CRUZ: 

Voto de acordo com o relator. 

Ricardo Gom 
Presidente da Comissão Ni nent de icitação 

Praça  Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí  /  MG - CEP: 37540-000 
Tel/Fax:  (35)3471.1871  /  (35)3471.1004 -  E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.leg.br  



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' 

PARECER JURÍDICO 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Santa 
Rita do Sapucai requereu a esta assessoria a elaboração de parecer jurídico sobre 
os limites para a dispensa de licitação, em caso de compra de 2 (dois) notebooks, 
com sistema operacional Windows 10, processador com frequência básica de, no 
mínimo. 1.60 GHz, memória cache de, no mínimo. 611,1b, memória RAM de, no 
mínimo, 4 Gb DDR4, com frequência de 2400 MHz, armazenamento do tipo 
SSD de, no mínimo, 128 Gb, tela de 14"Full F1D (1920 x 1080). com formato 
widescreen, destinados à informatização da administração e gestão do arquivo 
morto da Câmara Municipal e ao uso do Presidente da Câmara e demais 
vereadores, para apresentações, reuniões e outros trabalhos legislativos. 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara realizou cotação prévia 
de preços, apurando-se o seguinte resultado: 

EMPRESA 
	

PREÇO UNITÁRIO DUAS UNIDADES 

Magazine Luiza 
	

R$ 3.039,05 
	

RS 6.078,10 

Netshoes 
	

RS 3.199.00 
	

R$ 6.398.00 

Amazon 
	

R$ 1299,99 
	

R$ 6.599,98 

Segundo informação do órgão contábil da Câmara Municipal, não houve 
aquisição de material permanente neste exercício. Assim sendo, com a aquisição 
do mencionado equipamento, teremos uma despesa total de R$6.078,10, que 
somada à aquisição do computador para a Secretaria da Câmara por R$4.350,54. 
resultará em R$10.428,64 com material permanente neste exercício de 2021, até 
o momento. 

De acordo com os artigos 23, I e 11, e 24, I e II da Lei n° 8.666/1993 
combinados com o art. 1°, 1, b, da Lei n° 14.065. de 30 de setembro de 2020, para 
compras e outros serviços efetuados pelos órgãos públicos é dispensável a 
licitação desde que o valor total anual do contrato não ultrapasse a R$50.000.00, 

Praça Expedicionário Mauricio Adarns, 22, Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucai / MG - CEP: 37540-000 
Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004 - E-mail: carnara@kamarasrs.mg.gov,br  www.santaritadosapucai.mg.leg.br  



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCOPIO DA COSTA' 
O v...F W. arroome_A 

  

Portanto, a aquisição de material permanente no exercício de 2021 
pode ser realizada com dispensa de licitação, desde que não ultrapasse o 
limite de 12550.000,00. 

Ressalte-se que a Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal teve o cuidado necessário de fazer cotação prévia do preço do 
equipamento no mercado. 

Santa Rita do Sapucai/MG, 15 de janeiro de 2021. 

Euler erreira Pereira 
Procurador Geral da 

Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucai 
OAB/MG 66383 

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucai / MG - CEP: 37540-000 
Tet/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004 - E-mail: camara(cPcamarasrs,mg,gov.br - www.santantadosapucat.rnig .leg.br  



CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI - MG 	 Página: 1 
Pça. Expedicionário Maurício Adami, 22 - Eletrônica 	 Emissão: 31/01/2021 14:47 
CNPJ: 17.418.898/0001-15 	Telefone: (35) 3471-1004 	 Exercício: 2021 

NOTA DE EMPENHO N°: 19 / ORDINÁRIO 	 DOTAÇÃO: 	18 

O PRESIDENTE DA CAMARA, para efeito da Execução Orçamentária nos termos da legislação vigente, determina que se Empenhe em 2021 o 
valor abaixo. 

Órgão: 	 01 	CAMARA MUNICIPAL 
Unidade: 	 01 	CORPO LEGISLATIVO 
Sub-Unidade: 	 00 
Função: 	 01 	LEGISLATIVA 
Sub-Função: 	 031 	ACAO LEGISLATIVA 
Programa: 	 0001 	APOIO ADMINISTRATIVO 
Projeto/Atividade: 	 4.005 	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 
Categoria Econômica: 	4000.00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 
Sub-Categoria Econômica: 	4400.00.00 	INVESTIMENTOS 
Modalidade de Aplicação: 	4490.00.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 	 MOVEI...1332 
Elemento: 	 4490.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Sub-Elemento: 	 4490.52.19 	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

Fonte de Recurso: 	 100.99 	Recursos Ordinários 

Favorecido: 219 - MAGAZINE LUIZA SA 	 CPF/CNPJ 47960950089785 
Endereço: 	ROD BANDEIRANTES 1 KM 68 E 760 M 	 Bairro: 	RIO ABAIXO 
Município: 	LOUVEIRA 	 UF: 	SP 

Especificação dos Materiais ou Serviços 

26 - GERAL 

AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS DESTINADOS A INFORMATIZAÇÃO DA 	ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO ARQUIVO MORTO 
DA CÂMARA E AO USO DO PRESIDENTE E DEMAIS VEREADORES 

Valor: 6,078,10 (Seis Mil Setenta e Oito Reais e Dez Centavos) 

Emissão 

20/01/2021 Ordenador: ANTONIO OTAVIO SILVERIO DA CUNHA 

Demonstração 
Despesa Bruta: 	 6.078,10 
Desconto: 	 0,00 
Despesa Liquida: 	 6.078,10 

Saldo Anterior: 	 85.692,00 
Despesa Empenhada: 	 6.078,10 
Saldo Disponivel: 	 79.613,90 

Licitação: DISPENSA 

Número: 	1 

Data: 	20/01/2021 

Processo: 1 

SOLICITAÇÃO DE COMPRA 

Número: 6 

Data: 	20/01/2021 

RICARDO GOMES CRUZ 

TECNICO CONTABIL 	 ..------ 
CPF 008.598.326-86 20/0 	h,  

A Liquidação da Despesa descrita 
material ou serviço. 

Data: 

Liquidação 

nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com 

Liquidante: JOAO BAPTISTA DE FARIA 

base no documento 	presentà0
1
, onde demonstra a entrega do 

_.........4k  

devidamente 

,--- 	
,m_. 

CPF 571 151.476-53 	.. 	11.1). 

	

_...~... 	_ --........-_ 

Face a Liquidação da Despesa 
documentado. 

Data: 	/ 	/ 

Autorização de Pagamento 

acima processada, autorizo o Pagamento 

Assinante: 

i JOAO BAPTISTA DE FARIA CPF 570.151.476-53 

No C' 	A" ' Y II 1 	PAL 

deste , . ir ao Favorecicip_ou ao .,-u Procurador 

Tesoureiro: 

Recebi em 	/ 	/ 

Recibo 

da(o) CAMARA MUNICIPAL DE SANTA 
especificados, para o qual dou 

RITA DO SAPUCAI, o valor liquido acima mencionado referente a 
quitação, para um só efeito. 

Banco / Número Cheque / Número Conta 

Documento (Tipo / Número) Recurso 

Despesa com materiais ou serviços acima 

Nome: 

Assinatura: 



IIll 1111 II III 111111 1111111 1111111 
DANFE 

Documento Auxiliar da Nota 
Fiscal Eletrônica 

- F:Mrada 

I - Saída 

N" 000.064.613 
SÉRIE: 2 

Pagina 1 de 1 

ct1AVE 	1•.‘, 

3121 0147 9609 5001 7520 5500 2000 0646 1310 3996 3138 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
N F-e www.nfe.fazencla.gov.br/portal  ou no size 
da Sefaz Autorizada 

MAGAZINE LUZA S/A 

ALAMEDA :10SE CLETO DUARTE, 101 

magazineluiza CENTRO vem ser feaz 

SANTA RITA DO SAPUCAI-MO 
37540000 
Fone/Fax: 

13A5.1)1 III.: AI (i.r1.0 NO IT:M 8 I VALOR DD 1CMS RASE lb,. (AI E01,0 DO1CMS SE 	VAI Olt 0010M5 SI 

0,00 

OUTRAS Dl NEISAS ACISSORIAS 	VALOR. DO 

0,00 
	

0,00 

038) 

SAI OR DO FRETE 	1 VALOR DO IV RO 	 NP5coNTo 

(MIO 
	

0,110 

0,00 tl 	 6.078,111 

6.078.1 0 9,00 „ 	]
Y V.l I .c AZ TOTAL Dos PROI); ID. 

o 
V,11.(31( '11)TAI. 1 /A Ncyrn 

.N10 

x01 m 

1 AZAO SOCIAL 

1.s I Si  

RPM POR CONTA 	
(1 1-.M111.N11: 

:PP) 

c 01)100 .lNTI 	Y PLACA 1)0 VETE11.0 

PESO PRI 00 	 PESO 1.10Emo 

5.40(N) 
Ol'AN1 IIIA1)1' :•51:).11,1(AEA() I ',IS (11. 

VOLU MES 

I 000I0(01Ã) Dl: AUIDRI/M.A0 DE USO 

131213999833784 20/01/2021 08:02:31 

E

NA1 UREIA DA (ATRAEM) 

VENDA MERCADORIA ADOUIRMECEB TERCEIROS TP:777 

INSERP:Ai) ESTADEAI 

5962902102M I 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 

Noml;RAVA13 SOCIAL 

CAMARA MUNICIPAL DE STA RITA 

A() 1 SI ADIAI Do .1..11SI, TRID. 
	

Y-) RI') 

47.960.95041175-20 

ENPUEIT 
17.418.898.'0001 lç 

DM A DA IIMISSAO 

20101/2021 

MUNICÍPIO 

SANTA RITA DO SAPUCA1 

BAIRROXISTREE0 

11:LETRON CA 

41§~itle 

ES:DEREM 

PC EXP MAURICIO ADAM I;  22 PC DA CAMARA 

r

1051 'R R;AO ES f.^.: • •• • i 

CEP 	 DATA DE ENTRM)A• I 

3754000(1 	 20/01/2021 
"Ir fim+. Di N•1 RADASAII  

FAT1RA 

e 

cÁt.et Lo Do mposTo 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TR.‘NSPORTADOS 

DADO" 130 PROVI "Io/SERVIÇO 

li. itlf:A0 DO PRODI r10IIk VIÇO I, 	̀,1511 ('Sr ('FOI' LIN 01 : ; .. 	.i. 	I.:NIT. VI 11.'101'AI AC leMS VI R E MS VER. 11,1 i‘fl.i,14°8 AillIPN  

003277) SWEII0,-.0: '70(0 37(73). copEi 4'5I.,  t.;1 0 t:Ii.It.t:',Ii :.t: 3.039,05 6..0'2, 10 0,00 .I06,30 0,00 0,00 0,00 

LR 	̀X -ST 0'l.:7100 (:+. 	2001 , 1 VIA?.  

CÁLCULO IX) ISSQN 

INS(10(:A0 MUNICIPAL VAI.OR TIMM 130S SERVIÇOS 

0,00 
I ASI. DF, (ÃO 1(10 1)11  

0.1)0 
II (..R 	ISSO:,  

DADOS ADICIONAIS 

IN) ORM AEOES COMPI 
Vul Aproo "Enbuv,s12$2.141.921:S.24.10M.C:: liiiFFOI/SAIS 	STAINJAIS 

pmsÍr: ne. 0111. 	rpm 50. PARTI. 1, ANEXO IV IR'. RID. (TE 11 PM 5h. 
PAREI. 1. ANEXO IV UNS RI.). POR ST CEE. ANEXO XV. PARTI. 2,11-EM 21/NUM 
PONDO:(+48,15'2359 coocu: '314410 I 0TI:2511286 1 OOVUNDR:1001 I 005% 1)51 	t '1 
95.5 02173 CHUTA R:X5-999.(,3131,,ENNISECO lOJA I.N. I.REn ALAMPDA 1081; CLPTO 
DIJARTI 101 !MIRRO cvNTRo SANTA RITA DO SAPUCAI MI) MO1/5I RIP 

-.31.  Rpm ,RVA 	FISVÁ") 

  

   



1-3/01/2V21 

A 1 
In-t.er_net---Banki_Ng CA-IxA 

Autorização de Pagamento de Boleto 

Via internet Banking CAIXA 

Banco Recebedor: 	 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Pagador Final / Efetivo 

CPF/CNPJ: 	 17.418.898/0001-15 

Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA D 

Conta de débito: 	 0941 / 006 / 00000005-7 

Representação numérica do código de barras: 03399.83744 28799.888962 21205.901016 1 
85020000607810 

Instituição Emissora - Nome do Banco: 	 BANCO SANTANDER S.A. 

Código do Banco: 	 033 

Código do ISPB: 	 90400888 

Beneficiário original / Cedente 

Nome Fantasia: 	 MAGAZINE LUIZA S A 

Nome/Razão Social: 	 MAGAZINE LUIZA S A 

CPF/CNPJ: 	 47.960.950/0001-21 

Pagador Sacado 

Nome/Razão Social: 	 Camara Municipal de Santa Rita do Sapuca 

CPF/CNPJ: 	 17.418.898/0001-15 

Pagador Final - Correntista 

Nome/Razão Social: 	 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA D 

CPF/CNPJ: 	 17.418.898/0001-15 

Data do Vencimento: 	 16/01/2021 

Data de Efetivação / Agendamento: 	18/01/2021 

Valor Nominal do Boleto: 	 6.078,10 

Juros (R$): 	 0,00 

IOF (R$): 	 0,00 

Multa (R$): 	 0,00 

Desconto (R$): 	 0,00 

Abatimento (R$): 	 0,00 

Valor Calculado (R$): 	 6.078,10 

Valor Pago (R$): 	 6.078,10 

Data/hora da operação: 	18/01/2021 14:16:58 

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloquetoriova_cobranca.processa 	 1/2 



Pagador 	Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucai - CPF/CNPJ: 17418898000115 
ALAMEDA JOSE CLETO DUARTE, 101 
CENTRO - SANTA RITA DO SAPUCA - MG - 37540000 

Sacador / Avalista Código de baixa 

Autenticação Mecânica / Ficha de Compensação 

1 oi 

	

IN 1 

	

1 1 

Bano, 
Santander 1033-71 Recibo do Pagador 

Agencia/ Código Beneficiário 

0693/8374287 
CPF/CNPJ Cedente 

47960950000121 
Beneficiário 

Magazine Luiza S/A 
Pagador 

Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucai - CPF/CNPJ... 
Nosso Número 

9988896212059 
N. do documento 

9988896212059 
Endereço Cedente 

Rua Voluntarios da Franca, 1465 - Centro - Sao Paulo - SP - 14400-660 

Vencimento 

16/01/2021  
Data Documento 

14/01/2021 
Valor Documento 

6078,10 

Demonstrativo 

Autenticação Mecânica 

4 	:;rilander 1033-71 03399.83744 28799.888962 21205.901016 1 85020000607810 
Local de pagamento 

Pagável em qualquer banco até o vencimento 
Vencimento 

16/01/2021 
Beneficiário 

Magazine Luiza S/A 
Agencia/ Código Beneficiário 

0693/8374287 
Data do documento 

14/01/2021 
N. do documento 

9988896212059 
Espécie doo 

02 
Aceite 

N 
Data processamento 

14/01/2021 
Nosso Número 

9988896212059 
Uso do banco Carteira 

101 
Espécie 

R$ 
Quantidade Valor (=) Valor documento 

6078,10 
Instruções 

Caixa: nao receber apos a data de vencimento. 
*** VALORES EM REAIS *** 
ATENCAO: 
O pedido so sera liberado apos o pagamento deste boleto. 
Pagamentos com cheque serao liberados apos a compensacao 

(*) Mora/Multa 
 

(-) Descontos/Abatimentos 

(-) outras deduções 

(.) Outros acréscimos 

(.) Valor cobrado 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30

